
PRAKTICKÉ STÁŽE ČERSTVÝCH ABSOLVENTŮ UP  
V RÁMCI PROGRAMU ERASMUS+ 

 
 

Mgr. Marie Raková, Zahraniční oddělení UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Specifika absolventských praktických stáží 
Erasmus+ vs stáže během studia 

− Žadatelé o absolventskou praktickou stáž Erasmus+, resp. 
finanční podporu musí být ze strany UP vybráni v posledním 
ročníku studia na základě schválené žádosti o stáž, resp. 
finanční podporu a tuto stáž musí absolvovat do 1 roku od 
ukončení studia 

− Délka stáže čerstvých absolventů se započítává do 12, resp. 24 
měsíců za stupeň studia, v němž o stáž, resp. finanční podporu 
požádají 

− Zohlednění statusu stážisty-čerstvého absolventa v ÚS pouze ve 
vztahu k pojištění léčebných výloh, odpovědnosti za škodu a 
úrazovému pojištění – zajišťuje absolvent (doloženo pojistnou 
smlouvou), případně HO (doloženo přílohou I ÚS) 

− Finanční podpora vyplácena pouze v EUR 

 
Mgr. Marie Raková, Zahraniční oddělení UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Specifika absolventských praktických stáží 
Erasmus+ vs stáže během studia 

− Zákonné zdravotní pojištění: pokud absolvent = nezaopatřené 
dítě – osoba do 26 let, která se soustavně připravuje na budoucí 
povolání (zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře), 
potom je plátcem zdravotního pojištění stát; následně je plátcem 
zdravotního pojištění absolvent (s výjimkou absolventa 
registrovaného na úřadu práce); vynětí z českého systému 
veřejného zdravotního pojištění u stáží, které trvají déle než 6 
měsíců – Prohlášení o dlouhodobém pobytu v cizině předložené 
písemně před odjezdem příslušné zdravotní pojišťovně, po 
návratu opětovné přihlášení a předložení dokladu o uzavřeném 
zdravotním pojištění pro pobyt v cizině a jeho délce  

 

Mgr. Marie Raková, Zahraniční oddělení UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Specifika absolventských praktických stáží 
Erasmus+ vs stáže během studia 

− Sociální pojištění – účast dobrovolná 

− Daň z příjmu: finanční podpora poskytovaná stážistům-
absolventům z programu Erasmus+ osvobozena od daně z 
příjmu (zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů); zdanění 
případného finančního příspěvku poskytovaného HO dle 
legislativy cílové země, zároveň daňové přiznání předložené v 
ČR a aplikace příslušné metody zamezující dvojímu zdanění dle 
odpovídající mezinárodní smlouvy 

− Úřad práce – evidence nezaměstnaného absolventa na úřadu 
práce nepovinná; v případě dlouhodobého pobytu v zahraničí je 
třeba se z evidence odhlásit; dávky v nezaměstnanosti náleží 
pouze po dobu trvání evidence 

− „Uznání“ absolvované stáže – dokument Europass-mobility 

Mgr. Marie Raková, Zahraniční oddělení UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Děkuji za pozornost 

Mgr. Marie Raková 

Koordinátorka zahraničních praktických stáží 

Zahraniční oddělení UP 

Křížkovského 8, 77147 Olomouc 

tel.:+420 585 631 119 

e-mail: marie.rakova(at)upol.cz  

 

Mgr. Marie Raková, Zahraniční oddělení UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 


